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Ferie z pasją w Bibliotece

Ferie zimowe to czas odpoczynku, jednak, jak wiadomo, odpoczywać można na różne sposoby. Wielu młodych ludzi
zdecydowało  się  na tą  aktywniejszą wersje  spędzenia  wolnego czasu,  co  napawa minę dumą i  nadzieją.  Czas
noworoczny jest pełen nowych postanowień, obowiązków i wymagań, które zniechęcają do czegokolwiek. Niektórzy
musza gonić i  nadrabiać poprzedni rok, a wszechobecne zawirowania pogodowe, przyprawiają o przygnębiający
nastrój. Czy w takim razie wyjście z tej rutyny nie jest najlepszym rozwiązaniem? Taka właśnie myśl przyświecała
Projektowi „Ferie z Pasją”. Czy udało nam się osiągnąć cel? Wydaję mi się że uśmiechy na dziecięcych twarzach
mówią same za siebie.

Podczas tych ferii poznałem bardzo wielu inteligentnych i dojrzałych emocjonalnie, młodych ludzi, którzy dodatkowo
potrafią się dobrze bawić.  Gry planszowe i  towarzyskie są niezwykle dobrym pretekstem do spotkań i  rozwoju
społecznego. Wiem brzmi to trochę sztywno lecz jest  trafne.  Im więcej  im zaoferujemy tym częściej  będą nas
odwiedzać. Tym samym nie tylko planszówki czekały na dzieci i młodzież:

Zajęcia  sportowe w salach gimnastycznych w Sułowie i  Tworyczowie za które ogromnie dziękuje  tamtejszym●

placówkom edukacyjnym oraz nauczycielom.
Warsztaty kucharskie pełne śmiechu i przysmaków.●

Czytanie, rysowanie, kolorowanie, granie, doświadczenia VR, oraz rozwijające Stołowe gry RPG, czy najzwyklejsza●

rozmowa przy herbacie.

 

Nauka dla nas

Z takich spotkań można się wiele nauczyć i mówię tu bardziej o sobie niż o młodzieży. W społeczeństwie panuje
pewna opinia… stereotyp, o rozleniwionej młodzieży siedzącej tylko twarzą w telefonie, z czym już się nie zgadzam.
Młodzież wbrew pozorom w obecnych czasach jest bardzo dojrzała, a to za sprawą łatwego dostępu do wiedzy z której
często korzystają i wiedzą jak korzystać. Młodzi ludzie są bardzo kreatywni i mają w sobie tą „Nową Siłę” która często
jest zabijana przez nakazy i wtłaczanie rzeczy których nie chcą. Wydaje mi się że młodzież chce być aktywna, ale
tylko wtedy gdy zapyta się ich o zdanie - Jak ma wyglądać ta forma aktywności?

Z takich właśnie rozmów, w trakcie ferii, wynika że niebawem powstanie młodzieżowy klub fantastyki, który otwarty
będzie na inicjatywie i kreatywności jego członków.

Spotkania będą organizowane w niektóre soboty w bibliotece od godziny 10:00 do 14:00

Terminy mogą się zmieniać zależnie od inicjatywy klubowiczów.

 

Zło w telefonach?

Możliwe że wiele inicjatyw młodzieżowych będzie związanych z nowoczesnymi środkami wyrazu co może niektórych
niepokoić. Wiadomo że w obecnych czasach pojawia się wiele chorób związanych z uzależnieniem od mediów i
elektroniki, lecz to nie jest tak że narybek chce się w tym zatracać. Prawda jest taka że my na ich miejscu robilibyśmy
to samo, dla tego coraz częstsze wyciąganie do nich ręki jest tak ważne. Pamiętajmy też że telefon, internet i gry, nie
są czymś złym, wręcz przeciwnie, jednak we wszystkim trzeba znać umiar trzeba też pokazać młodym ludziom wiele
możliwości które oferuje młodym współczesność, jednocześnie nie zapominając o klasyce i tradycji.

Czekamy w takim razie  na  opinie  młodzieży.  Powiedzcie  nam,  w czym chcielibyście  uczestniczyć,  jakie  formy
aktywności was interesują. Stwórzmy miejsce dla was.     
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